
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE  2024 - NO  236

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo 
especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. 
DE PREÇOS Nº 007/2023, PROCESSO: 549/2023 expedido em 
21 de Dezembro de 2023 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, PARA O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, por 
estar de acordo com a legislação em vigor.
 II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por 
item conforme segue: 

01 – W. S CONSTRUÇÃO LTDA – ME     CNPJ: 24.478.013/0001-39

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1 20 UN Porta 80 
veneziana ZEMA R$ 390,00 R$ 7.800,00

2 05 UN Porta 60 
veneziana ZEMA R$ 385,00 R$ 1.925,00

3 15.000 UN Tijolos de 8 furos PIUM R$ 1,60 R$ 24.000,00

4 450 UN Cimento saco de 
50kg CIPLAN R$ 48,00 R$ 21.600,00

5 16.000 UN Telha plan SANTA 
MARIA R$ 1,63 R$ 26.080,00

TOTAL R$ 81.405,00

A empresa 01 – W. S CONSTRUÇÃO LTDA – ME     CNPJ: 
24.478.013/0001-39, apresentou proposta nos itens de 01 ao 05 com 
um valor total de R$ 81.405,00 (oitenta e um mil e quatrocentos e 
cinco reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 18 dias do 
mês de Janeiro de 2024.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-01-18T09:26:34-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




